2020 年３月 11日

各   位

                   会 社 名  アネスト岩田株式会社

代表者名  代表取締役 社長執行役員 壷田 貴弘

（コード番号：6381   東証第１部）

問合せ先  執行役員 経営企画部長 鷹野 巧一

（TEL．045－591－9344）

組織改編ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり2020年４月１日付での組織改編並びに人事異動を決議しましたのでお知らせい

たします。

                       記

1.組織改編

① 業務執行に係る意思決定及び激変する市場環境への対応の迅速化を図るため、業務執行役員体制の

強化／既存事業に対する権限移譲の強化を行うことを目的とした執行役員制度の改定を実施いたし

ます。なお、構成は社長執行役員・専務執行役員（新設）・常務執行役員（新設）・執行役員の 4 職

位性とし、専務執行役員及び常務執行役員の設置により、現行の上席執行役員は廃止いたします。

② 国内における販売機能を担ってきたアネスト岩田コンプレッサ株式会社及びアネスト岩田コーティ

ングソリューションズ株式会社を同日付で簡易吸収合併することにより、国内営業本部を新設いた

します。また、従来にも増して効果的な販売戦略を構築し、提案活動を行うことにより顧客満足度

をさらに向上させるべく、ソリューションセールス部及びパートナーアライアンス部を新設いたし

ます。

③ コーティング事業部において、コーティング事業企画部を廃止し、海外子会社統括などの機能をコ

ーティングマーケティング部へ移管いたします。一方で、国内外の生産・品質管理や生産技術機能

については、新設のコーティング生産戦略部にて取り組んでまいります。

2.人事異動

2020 年４月１日付

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

壷田 貴弘 代表取締役 社長執行役員
代表取締役 社長執行役員

兼 コーティング事業部長

深瀬 真一
取締役 専務執行役員

エアエナジー事業部長

取締役 上席執行役員 エアエナジー事業部長

兼 福島工場長

大澤 健一

専務執行役員 コーティング事業部長

兼 コーティング開発部長

兼 東アジア市場統括

上席執行役員 コーティング事業部長補佐

兼 コーティング開発部長

兼 東アジア市場統括

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

鷹野 巧一 常務執行役員 経営企画部長 執行役員 経営企画部長

武田 克己
常務執行役員 コーティング事業部

コーティングシステム部長

執行役員 コーティングシステム事業部

コーティングシステム部長

Gary Glass

執行役員

ANEST IWATA USA, Inc. / Management

Director

兼 ANEST IWATA-MEDEA, Inc. /

Management Director

執行役員

ANEST IWATA USA, Inc. / President

兼 ANEST IWATA-MEDEA, Inc. / President

兼 ANEST IWATA MEXICO, S. DE R.L. DE C.V. /

President

亀原 信和
執行役員

国内営業本部長

執行役員

アネスト岩田コンプレッサ株式会社

代表取締役社長

中 嶋 充
国内営業本部

ソリューションセールス部長

アネスト岩田コーティングソリューションズ株

式会社 代表取締役社長

高橋 康昭
国内営業本部

パートナーアライアンス部長

エアエナジー事業部

真空市場部長

岩 田 仁

エアエナジー事業部 真空市場部長

兼 ANEST IWATA AIR ENGINEERING,INC.

/ President

ANEST IWATA AIR ENGINEERING,INC. / President

岩 田 悟
コーティング事業部

コーティングマーケティング部長

コーティング事業部

コーティングマーケティング部長

兼 コーティング事業企画部長

澤野 健樹 エアエナジー事業部 福島工場長

エアエナジー事業部

グローバル事業管理部

福島生産管理グループマネージャー

中山 敬司
コーティング事業部

コーティング生産戦略部長
コーティング事業部 秋田工場長

因幡 誉之 コーティング事業部 秋田工場長
コーティング事業部

秋田工場 生産技術グループマネージャー

以上